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Tarifvertrag  

zur Änderung des Tarifvertrages  
für Ärztinnen und Ärzte an den Elblandkliniken  

(10. ÄnderungsTV-Ä ELK) 
 

vom 01.02.2024 
 
 
Zwischen 
 
der ELBLANDKLINIKEN Stiftung & Co. KG 
vertreten durch den Vorstand  
Nassauweg 7, 01662 Meißen 
 

einerseits 
 

und  
 
dem Marburger Bund Sachsen,  
vertreten durch den 1. Vorsitzenden  
Glacisstraße 2, 01099 Dresden, 
 

andererseits 
 
 
wird zur Änderung des Tarifvertrages für Ärztinnen und Ärzte an den Elblandkliniken vom 
25.05.2009 in der Fassung des 9. Änderungstarifvertrages vom 17.03.2022 folgender Ände-
rungstarifvertrag vereinbart: 
 
 
 

§ 1 
Wiederinkraftsetzen des TV-Ärzte ELK 

 
Die gegenüber der ELK Stiftung & Co.KG mit Schreiben vom 12. Juli 2023 gekündigten Re-
gelungen des TV-Ärzte ELK werden wieder in Kraft gesetzt. 
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§ 2 
Anlage zu § 19 Abs. 2  

(Tabellenentgelt) 
 
Das Tabellenentgelt der Ärztinnen und Ärzte der Elblandkliniken erhöht sich ab dem 1. Ja-
nuar 2024 um 3,5 Prozent, zum 1. Juli 2024 um weitere 3,5 Prozent, zum 1. Januar 2025 um 
weitere 3,00 Prozent und zum 1. Juli 2025 um weitere 2,00 Prozent (Anlage A).  
 

 
§ 3 

§ 13 Abs. 2  
(Bereitschaftsdienstentgelt) 

 
§ 13 Absatz 2 erhält die folgende Fassung:  
 

Für die als Arbeitszeit gewertete Zeit des Bereitschaftsdienstes wird ein Entgelt je Stun-
de gezahlt. Dieses Stundenentgelt wird jeweils zum gleichen Zeitpunkt und in gleicher 
Höhe gesteigert, wie das Tabellenentgelt gemäß der Anlage zu § 19 Absatz 2. 

 
 

§ 4 
Neufassung § 12 Absatz 5  

(Schichtzulage) 
 

§ 12 Absatz 5 Satz 1 erhält die folgende Fassung:  
 

Ärzte, die ständig Schichtarbeit leisten, erhalten eine Schichtzulage von 80 Euro monat-
lich. 

 
 

§ 5 
Neufassung § 24 Absatz 2  

(Jubiläumsgeld) 
 

§ 24 Absatz 2 Satz 1 erhält die folgende Fassung: 
 

Ärzte erhalten ein Jubiläumsgeld bei Vollendung einer Beschäftigungszeit (§ 32 Abs. 2)  
- von 15 Jahren in Höhe von 500 Euro,  
- von 25 Jahren in Höhe von 700 Euro,  
- von 40 Jahren in Höhe von 700 Euro. 
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§ 6 
Tarifeinheitsgesetz  

(Anlage E zum 6. ÄnderungsTV) 
 

In der Vereinbarung zu § 4a Absatz 2 Satz 2 TVG (Anlage E zum 6. ÄnderungsTV vom 
07.12.2017) erhält Punkt 5 Satz 4 die folgende Fassung: 
 

Eine solche Kündigung ist frühestens zum Ablauf des 31. Dezember 2026 möglich. 
 
 

§ 7 
Inkrafttreten und Laufzeit 

 
(1) Dieser Tarifvertrag tritt zum 1. Januar 2024 in Kraft.   

 
(2) In § 37 Absatz 2 und Absatz 3 TV-Ärzte ELK wird das Datum „31. Dezember 2023“ 

durch das Datum „31. Dezember 2025“ ersetzt. 
 

(3) Soweit in diesem Tarifvertrag keine abweichenden Vereinbarungen getroffen wurden, 
bleibt der Tarifvertrag für Ärztinnen und Ärzte an den Elblandkliniken vom 25.05.2009 in 
der Fassung des 9. Änderungstarifvertrages vom 17.03.2022 unberührt. 
 

 
 
 
Meißen,  Dresden,  
 
Für die Elblandkliniken Für den Marburger Bund Sachsen 
 
 
 
………………………………               ………………………………………… 
Rainer Zugehör Torsten Lippold 
Vorstand Marburger Bund Sachsen 
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Anlage A  
 
Vergütung ab 1. Januar 2024 (+ 3,5 %) 

ab dem  1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 
EG I 5.086,55 € 5.374,83 € 5.580,74 € 5.937,69 € 6.363,31 € 6.522,38 € 

ab dem  1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 
EG II 6.713,39 € 7.276,28 € 7.770,53 € 8.058,81 € 8.340,26 € 8.621,65 € 

ab dem  1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr       
EG III 8.408,90 € 8.903,13 € 9.170,24 €       

ab dem  1. Jahr 11. Jahr         
EG IV 9.891,58 € 10.188,33 €         

 
Vergütung ab 1. Juli 2024 (+ 3,5 %) 

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr
EG I 5.264,58 € 5.562,95 € 5.776,07 € 6.145,51 € 6.586,03 € 6.750,67 €

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr
EG II 6.948,36 € 7.530,95 € 8.042,50 € 8.340,87 € 8.632,17 € 8.923,41 €

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr
EG III 8.703,21 € 9.214,74 € 9.491,20 €

ab dem 1. Jahr 11. Jahr
EG IV 10.237,78 € 10.544,92 €  

 
Vergütung ab 1. Januar 2025 (+ 3,00 %) 

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr
EG I 5.422,52 € 5.729,83 € 5.949,35 € 6.329,88 € 6.783,61 € 6.953,19 €

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr
EG II 7.156,81 € 7.756,88 € 8.283,78 € 8.591,09 € 8.891,13 € 9.191,11 €

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr
EG III 8.964,31 € 9.491,18 € 9.775,94 €

ab dem 1. Jahr 11. Jahr
EG IV 10.544,92 € 10.861,27 €  

 
Vergütung ab 1. Juli 2025 (+ 2,00 %) 

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr
EG I 5.530,97 € 5.844,43 € 6.068,34 € 6.456,47 € 6.919,28 € 7.092,25 €

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr
EG II 7.299,95 € 7.912,01 € 8.449,45 € 8.762,92 € 9.068,95 € 9.374,94 €

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr
EG III 9.143,59 € 9.681,01 € 9.971,46 €

ab dem 1. Jahr 11. Jahr
EG IV 10.755,81 € 11.078,50 €  

 


